

**Przedsiębiorstwo
Usług Komunalnych
Piaseczno Sp. z o.o.**

ul. Techniczna 6
05-500 Piaseczno
tel. (+48 22) 737 17 70

biuro@pukpiaseczno.pl
www.pukpiaseczno.pl

NIP 1230878675
REGON 016161080
KRS 0000122596

Piaseczno, 07 lutego 2023 r.

Pan Arkadiusz Czapski
Sekretarz Miasta i Gminy Piaseczno

/ w miejscu /

Szanowny Panie Sekretarzu,

W nawiązaniu do przekazanej naszej Spółce interpelacji złożonej przez Panią Renatę Mirosław, Radną Rady Miejskiej w Piasecznie (kopia interpelacji w załączeniu) uprzejmie wyjaśniam co następuje, stosownie do kompetencji, ustalonych faktów i okoliczności:

1. Bezpośrednio po Świętach Bożego Narodzenia, tj. w dniu 27 grudnia 2022 r. Spółka PUK Piaseczno otrzymała z Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno informację, że firma Leroy Merlin prowadząca przy ul. Puławskiej wielkopowierzchniowy supermarket budowlany nie sprzedała części choinek w doniczkach (częściowo ukorzenionych) i zamiast przekazania ich w charakterze odpadów biodegradowalnych do instalacji zajmujących się przetwarzaniem tego rodzaju odpadów (kompostownia) postanowiła dać ww. drzewkom « ostatnią szansę » na dalszą wegetację na terenie posesji należących do mieszkańców Miasta i Gminy Piaseczno i przekazać ww. rośliny nieodpłatnie mieszkańcom, za pośrednictwem PSZOK w Piasecznie.

2. W związku z tym, że Spółka PUK Piaseczno stara się promować postawy proekologiczne wśród mieszkańców Miasta i Gminy Piaseczno, a także przekazywać wszelkiego rodzaju materiały i przedmioty (nadające się do użytku) do powtórnego wykorzystania Zarząd Spółki wyraził zgodę na przekazanie ww. choinek do PSZOK i ich dystrybucję w ramach Punktu Rzeczy Używanych (PRU) funkcjonującego w ramach i w godzinach działania PSZOK przy ul. Technicznej 6 w Piasecznie.

3. Ww. sposób postępowania z choinkami został zaakceptowany przez UMiG Piaseczno, a informacja o dostępności choinek od dnia 02 stycznia 2023 r. (poniedziałek) została udostępniona na gminnych stronach portali społecznościowych już w dniu 29 grudnia 2022 r. (czwartek). Poza terminem rozpoczęcia dystrybucji choinek (02.01.2023 r.) Zarząd PUK Piaseczno przekazał pracownikom odpowiedzialnych za dystrybucje choinek jednoznaczne polecenie, by choinki (w ilości nie większej niż 2-3 szt.) wydawać tylko tym mieszkańcom Miasta i Gminy Piaseczno, którzy są zarejestrowani w gminnym systemie gospodarki odpadami, tzn. złożyli stosowne deklaracje odpadowe.
4. Pierwsi, uprawnieni do odbioru choinek mieszkańcy, zainteresowani bezpłatnym ich nabyciem pojawili się w PSZOK już w piątek, 30 grudnia 2022 r. Niestety, pracownicy PSZOK, uprzedzeni i prawidłowo poinstruowani o sposobie i terminach prowadzenia dystrybucji choinek, widząc w jakim stanie znajdują się przekazane przez firmę Leroy Merlin rośliny, ze względu na wyjątkowo ciepłą aurę, a także nie chcąc odsyłać wielu starszych osób z przystawowym « kwitkiem », podjęli samodzielną i samowolną decyzję o rozpoczęciu przekazywania choinek mieszkańcom Miasta i Gminy Piaseczno w terminie wcześniejszym niż ustalony przez Zarząd PUK Piaseczno z przedstawicielami UMiG Piaseczno, prowadzącymi w ww. zakresie akcję informacyjną. O ww. samodzielnej decyzji pracowników PSZOK ani Zarząd PUK Piaseczno, ani Urząd Miasta i Gminy Piaseczno nie zostali poinformowani.
5. W tej sytuacji, wobec dużego zainteresowania odbiorem choinek, cała pula choinek została rozdystrybuowana przed dniem 02.01.2023 r., o czym Zarząd PUK Piaseczno otrzymał informację dopiero w tym samym dniu.
6. W związku z zaistniałą sytuacją, Zarząd PUK Piaseczno, po ustaleniu powyższych okoliczności, odsunął odpowiedzialnych za zaistniałą sytuację pracowników PSZOK od wykonywanych dotąd obowiązków, kierując ich, na stałe, do wykonywania innych obowiązków na rzecz Spółki. Pracownicy zostali upomniani stosownie do stopnia ich przewinienia i skierowani na szkolenie dotyczące m.in. konieczności przestrzegania dyscypliny pracy i precyzyjnego wykonywania poleceń przełożonych.
7. Rozumiejąc rozgoryczenie i żal tych mieszkańców Miasta i Gminy Piaseczno, którzy chcieli zaangażować się w akcję ratowania świątecznych choinek przed wywiezieniem na kompost, w imieniu Spółki pragnę wszystkich urażonych i zniechęconych przeprosić oraz zapewnić, że w przypadku ponowienia tego typu akcji osobiście dopilnuję terminów ich rozpoczęcia, by mieszkańcy Piaseczna nie musieli tracić swojego cennego czasu.

Z poważaniem

Signature Not Verified

Dokument podpisany przez GRZEGORZ KONRAD TKACZYK

Data: 2023.02.07 11:45:54 CET



Grzegorz Tkaczyk, Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o.